PAGE
2

Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского
(третий созыв)
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2018 года                                                                                     № 165
станица Ильинская
О внесении изменений в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 24 октября 2014 года
 № 8 «О земельном налоге»
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом № 286-ФЗ от 30 сентября 2017 года «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании подпункта 2 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпункта 3 пункта 1 статьи 26 Устава Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Совет Ильинского сельского поселения Новопокровского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 24 октября 2014 года № 8 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения  изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации (далее -НК) определяются налоговые ставки земельного налога ( далее- налог), порядок и сроки уплаты налога, авансовых платежей по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на  налоговую льготу, в том числе в виде налогового вычета, а также устанавливаются налоговые льготы».
1.2. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

«4. Налог ( авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

1) Для налогоплательщиков – организаций, отчетный период: первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.
2) для налогоплательщиков- организаций: 1 мая, 1 августа, 1 ноября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 01 января года, являющегося налоговым периодом. Окончательный срок уплаты налога по истечении налогового периода не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.3. Пункт 5 п.п.3 изложить в следующей редакции:
«5.3) Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, в том числе в виде налогового вычета, а также вправе предоставить документы, подтверждающие право на налоговые льготы, в том числе и в виде налогового вычета в срок до 1 ноября текущего налогового периода. Данная льгота, в том числе в виде налогового вычета применяется в отношении земельных участков, не используемых в целях предпринимательской деятельности».
2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района

Н.Н.Кулинич